Bertepatan dengan bulan September tahun 1879 M. Ibn ‘Asyur wafat

pada hari Ahad tanggal 12 Rajab 1393 H/ 12 Oktober 1973 M sebelum salat

Maghrib setelah sebelumnya beliau merasakan sakit ringan saat

melaksanakan salat Ashar.

Keluarga Ibn ‘Asyur berasal dari Andalusia kemudian pindah ke kota

Sala di Maroko, Maghrib. Setelah itu menetap di Tunisia. Ibn Asyur tumbuh

dalam asuhan orang tuanya dan kakeknya.

A. Riwayat Hidup Muhammad Thahir Ibn Asyur

Ibn ’Asyur nama lengkapnya adalah Muhammad Thahir Tahir II bin

Muhammmad bin Muhammad Tahir bin Muhammad bin Muhammad Syazili

bin ‘Abd al-Qadir bin Muhammad bin ‘Asyur. Ia lahir dari sebuah keluarga

terhormat yang berasal dari Andalusia pada tahun 1296 H atau 1879 M dan

wafat pada tahun 1393 H atau 1973 M. Tempat lahir dan wafatnya sama yaitu

di Tunisia. Ibunya bernama Fatimah, anak perempuan dari Perdana Menteri

Muhammad al-Aziz bin Attar. Kakek jauhnya yaitu Muhammad bin ‘Asyur

mendatangi Tunisia dan kemudian menetap disana pada tahun 1060 H.
71